شخصیتی محکم که با اقتدار بر دشمنان خود پیروز گشته

و آسایش را به ایران بازمی گرداند )سرحدی، 1394: 35(.
از نظر سیاسی نیز، وضعیت ایران در دوران کریم خان نیز می تواند
بر انتخاب این نقش تأثیر داشته باشد. در دوران کریم خان جنگ های
مهمی مانند جنگ با امپراتوری عثمانی )1775م.- 1188ه.ق( و جنگ با
آذربایجان )1762م.- 1175 ه.ق( به وقوع پیوست )آهنگران، 1389، 37(
که کریم خان در هر دو مورد پیروز گشت و وضعیت سیاسی اجتماعی
ایران در منطقه به ثبات رسید. همچنین او در جنگ های داخلی مانند
ادعای زکی خان بر حکومت، عرب های بنی کعب، شورش میرمهنا،
دست اندازی عرب های عمان به جزایر جنوبی پیروز گشت )شعبانی،
1378، 98(.